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Petrol Dairesi Reisliğinin 1960 bütçe yılı Kesinhesabına ait uygunluk 
bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi ile 
Petrol Dairesi Reisliği 1960 bütçe yılı Kesinhesap kanunu tasarısı 

(3/816, 1/127) ; 

Petrol Dairesi Reisliğinin 1960 bütçe yılı Kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin sunulduğuna 
dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi (3/510) 

TC. " r • ' • • • ' • ' • • - . 

Sayıştay 22 . 2 . 1963 
Sayı : 485629/3578 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

Petrol Dairesi' Reisliğinin 19'60 bütçe yılı Kesin/hesabına ait uygunluk' Mldiriminin ilişik olarak 
«umulduğunu saygılarımla arz1 ederim. 

A. Â. Hemen 
Sayıştay Başkan V. 

Uygunluk bildirimi 

1. Anayasa ve Genel Muhasebe Kanunun hükümlerine uyularak Sayış taya 'gönderilen Petrol 
Dairesi Reisliğinin 1960 malî yılı kesinhesabı, Sayıştayca ineelenip yargılanmış olan saymanlık 
idare hesabiyle karşılaştırılmış ve görülen yanlışlıklar bağlı cetvellerde gösterilmiştir. 

2. 'G-enel Muhasebe Kanununun 104 ncü maddesi gereğince kesinhesap gelir* ve gider cetvelle
rine bağlanması icaıgeden iza/hnamelerin; bütçelerin gerekçelerine mütenazır olarak gelirin genel 
durumu, çe§ii?li gelir rievilermin takifeettiği seyir, bütçe ile yapılan tahmine mukabil tahakkuk ve 
tahsilde;fark* varsa sebep ve mahiyeti1 ve'gider 'bütçesinin' çeşitli tertiplerine konulmuş alan öde
neklerin hangi hizmetlere, ne miktar harcandığı ve işbu harcama sonunda bütçe ile derpiş olunan 
hizmetlerin ne derecelerde tahakkuk ettirilaalf; bulunduğu yolunda bütçe gelirlerini ve yapılan 
harcama ve hizmetleri genel çizgileriyle gösterir bilgi ve açıklamayı kapsaması gerekmekte olup, 
gerçi, kesinhesaba gelir ve 'gidere aidolmak üzere birer izahname bağlanmış bulunmakta ise de, 
bunlar üzerinde yapılan incelemeden, her ikisinin de yeterli izahatı kapsamadıkları ve bu itibarla 
kanunun kasdettiği mahiyette bulunmadıkları anlaşılmıştır. 

3. ©ağlı cetvellerde yazılı açıMamalarMgöz önünde bulundurulmak1 suretiyle sözü geçen kesin
hesap kanunu tasarısında gösterilen rakamların kabulünün uygun olacağını arz ederiz. 

5 . 2 . 1963 

Birinci Başkan V. D. 1 Başkan V. D. 2 Başkanı D. 3 Başkanı 
A. Âli Hemen Basit Ğremik Kemal Tolhıöğlu Mehmet Karabacahoğlu 
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Üye Üye üye Üye 

Celâl Çitici M. Hüdai Dümer Hikmet öktem Atmi Seyhan 

Üye Üye Üye V. Üye V. 
Remzi Konakçı ; Semika Erem Necdet Tek'er Hayrı Gûrsu 

Üye V. Savcı 
Şahin Atamer Fikret Karabina 

imzada bulunamadı 

Petrol Dairesi Reisliği 1960 bütçe yılı Kesinheeap Konunu tasarısı (1/121) 

T. C. 
Başbakanlık 15 . 2 . 1963 

Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi 
Sayı : 71-1587-550 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Sanayi Bakanlığınca hazırlanan <ve Türkiye Büyük (Millet Meclisine araı Balkanlar Kurulunca 
14 . 2.. 19Ö2 tarihinde kararlaştırılan «Petrol Dairesi Kefeliği 19(60 bütçe yılı KesMıesap kanunu 
tasarısı»' 'gerekçesi ve ekleriyle birlikte ilişik olarak sunulmuştur. 

Ger eğimin yapılmasını rica ederim. 
, t t. İnönü 

•••]•:':-'-'•< 7'[' [ Basjbakan 

1960 malî yılı içerisinde Petrol Dairesi Başkanlığının bütçe muamelâtından doğan ıgelir ve .gi
derlere ait hesapları iligili cetveller sütununda gösterilmek suretiyle ilişik olarak sunulmuştur. 

Bütçe varidatı 

1960 bütçe yılı içinde bütçe varidatı 1 735 515,78 liradır. 

Viâridatın çeşidi ile mukayesesi 

12. Petrolden Devlet Hakkı 928 679 lira, 
3. [Müteferrik varidat 1 llira, 
4. Teberrular 1 Hara, 
5. Geçen yıldan devreden nakit mevcudu 500 000 liradır. 

Varidat, tahakkuk ve tahsilatın mukayesesi 

1960 bütçe yılında petrolden Devlet Hakkı 923 581 lira müteferrik Varidat 5 723 İka 04 ku
ruş ile g&^m yıldan devreden nakit mevcudu 806 211 lira 74 kuruş bu yıl hesabına cemedilmek 
suretiyle ceman 1 735 515 lira 78 kuruş tahakkuk ve taJhsilât yaıpolmııştır. 

M. Meclisi (S. Sayısı : 476 ) 
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Tahsisat 

Lira 

1 423 581 1960 bütçe yılı (A) işaretli cetveldeki tahsisat 
100 O00 51 sayılı Kanunla mevkuf tutulan tahsisat 

1 323 1581 1960 bütçe yılı sarfı gereken tahsisat» 

'Bütçe (giderleri 

1960 yılı hesap devresi de dâhil olmak üzere bütçeye konan tahsisata mukabil 984 323 lir-a 14 
kuruş sarf edilmiştir. 

Lira K. 

035 586 ı$) Nakden ödenen 
48 736 '54 Bütçe emanetine alıınan 

'984 323 14 Sarfiyat yekûnu 
Lira K. 

1 328 591 1960 bütçe yılı tahsisatı 
984 923 14 19-60 bütçe yılı sarfiyatı , 

349 257 86 imhası lâzımıgelen tahsisat artığı 

Sayıştay Komisyonu rapora 

Millet Meclisi 
Sayıştay Komisyonu 

Esas No. 1/127,3/516 18.7.1963 
Kwar No. 27 

Yüksek Başkanlığa 

Petrol 'Dairesi Başkanlığının 1960 bütçe yılı Kesinhesap kanun tasarısı ile bu yıla ait uy
gunluk bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi komisyonumuza havale 
olunmakla kanunun tarif ettiği şekilde hazırlanmış bulunluğu anlaşılan kesinhesap kanun ta
sarısı ve uygunluk bildirimi, Sayıştay ve Petrol Dairesi Başkanlığı temsilcileri hazır oldukları 
halde tetkik ve müzakere olundu. 

ödenek : 
1. Kesinhesap kanun tasarısına ekli kesinhesap cetvelinde ödenek genel toplamı 1 423 581 

lira gösterildiği halde, Sayıştay uygunluk bildirimine ekli cetvelde 100 000 lira noksaniyle 
1 323 581 lira olarak gösterilmiştir. 

Uygunluk büdirimindeki farkın sebebine dair açıklamadan, 18 . 8 .1960 tarih ve 61 sa
yılı Kanunla çeşitli bölümlerden mevkuf tutulan 100 000 lira yılı içinde kullanılamıyacağı 
ve gelecek yıla devri için de bir hüküm bulunmadığından bir çeşit ödenek tenzili olarak müta: 
lâa edilmesi ve ödenek genel toplamından evvel açılan bir sütunda gösterilerek ilgili bölümler 

M; Meclisi ( S. Sayısı : 476 ) 
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ödeneğinden ve ödenek genel toplamından düşülmesi gerekli olup Sayıştayca bu yolda dşlem ya
pıldığı halde, dairesi kesinhesabında cetvelin gider kısmında açılan bir sütunda gösterilip yok-
edilecek ödenek arasına alınarak ödenek genel toplamiyle ilgilen dirilmem esi ndenı ileni geldiği 
anlaşılmıştır. • * 

Komisyonumuzca Sayıştayca yapılan işlem doğru bulunmuş ve ödenek genel toplamı 
1 323 581 lira olarak kabul olunmuş ve dairesinin kesdnhesabınm düzenlenm'esinde muhasebe 
usullerine daha çok. riayet etmtsi tavsiyeye şayan görülmüştür. 

Gider : 
2. Kesinhesapta ve uygunluk bildirimine ekli cetvelde gider genel toplamı biribirine eşit 

olup 984 323 14, liradır. Komisyonumuzca da yanrn kabul olunmuştur. 
Yok edilecek ödenek : 

3. Kesinhesap kanun tasarısının 4 ncü maddesinde ve buna ekli kesinhesap cetvelinde yokedi-
lecek ödenek genel toplamı 439 257 86 'lira gösterilmişse de Sayıştay uygunluk bildirimine 
ekli cetvelle 100 000 lira nöksaniyle 339 257 86 lira olarak irae edilmiştir. 

Söz konusu farkın, ödenek bölümünde açıklandığı üzere, 51 sayılı Kanunla »mevkuf tutu
lan 100 000 liralık ödeneğin ödenek ıgenel toplamlından evvel -açılan bir' «sütunda gösterile
rek ödenek ıgenel toplamından düşüleiceği yerde, dairesinde yok edilecek ödenek arasında göste-
ri'lmesindıen ileri geldiği uygunluk IbildİTİıminıde ki açıkla m adan ve iSayılştaıy itemsiMlerinin verdi
ği bilgiden anlaşııl'mıış ve Sayıştayca tesbîlt olunmuş bulunan yok eddlleieek ödemek miktarn kornis-
yonumuaca da doğru (görülmüş ve kanun tasarısının 4 ncü maddesi 'buna -göne değiştirilmiştir. 

Gelir tahakkukat ve tahsilatı : 
4. Kesinlhesap kanun (tasarısında ve buna ekli gelir keısdnneisahmda ve Sayıştay uygunluk 

bildirimine ekli ıcetvelde ıgelir tanafckukat ve taihsd'lâtT 1 735 f)15,78 lira göslterilmdş -olup Iko-
misyonu'muzea da •aynen kalbul lolun muştur. 

5. Pecbnol Dairesi Başkanlığının 1960 malî' yılı gelirinden tahısalâlt 1 735 515,78 lira olup 
gideri de 984 323,!İ4 lira olduğundan 751 192,64 'lira gelir faiziaisı olarak gedecek yıla devrettd-
rilmdştir. Komisyonumuzca da aynı miktar (kalbul loluııimuşjtur. 

6. Uygunluk (bildiriminde keısinhesalba bağlı izahnamelerin gerekli bilgiyi ve açıklatmayı içi
ne almadıkları Ibelirltilmiş komisy/onuımuızıca yapılan inceleme sionucunda ısöz konusu iaalhnamelerin 
uygunluk 'bildiriminide belirtildiği üzere yetersiz olduğu sonueunıa. varılmakla, bundan Iböyle dalıa 
geniş bilgiyi içine alacalk şekilde düzenflenmesi tavsiyeye şayan igönülmüştfür. 

Yukarda arız olunan «sebeplere dayanılarak ödenek, gider, yo!k edilecek ödenek, gelir tahak-
kukat ve talbsilâtınî gösteren Kesinhesap kanun tasarısı komisyonum uzca değiştik şekliyle kabull 
olunmuştur. 

Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Sayıştay Komisyonu Başkanı 

ve Bu Rapor Sözcüsü Başkan/vekili Kâtip 
Adana Nevşehir Kütahya Balıkesir 

K. Sarıiffrahimoğlu R. Demirsoy A. Erbek M. Tiritoğlu 

Erzurum 
G. Karaca 

Gaziantep 
S. Ünlü 

İstanbul 
N. Bulak 

Kütalhya 
A. Bozbay 

(Sinop 
M. Kaptan 
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Petrol Dairesi Reisliği 1960 bütçe yılı Kesinhe-
sap kanunu tasarısı 

MADÖE 1. — Petrol ^Dairesi Reisliği 4960 
bütçe yılı genel giderleri ilişik -(A/l) v* (A/2) 
işaretli cetvellerde gösterildiği üzere, 984 323,14 
liradır. 

MADDE 2. — Petrol Dairesi Reisliği 1960 
bütçe yılı gelirlerinden yapılan tahsilat ilişik 
(B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere, 
1 735 515,78 liradır. 

MASJDfe 3. — 1 nci ve 2 nci maddelerde ya
zılı gider ve gelir arasındaki farkı teşkil eden 
751 192,64 lira gelir fazlası olarak ertesi yıla 
devrettirilmişfcir. 

MADDE 4. — Petrol Dairesi Reisliği 1960 
bütçe yılı ödeneğinden harcanmıyan ve ilişik 
(A/l) ve. (A/2) işaretli cetvellerin ayrı sütu
nunda gösterilen 339 257,86 liralık ödenek ar
tığı iptal edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu-kanun yayımı tarihinde 
yürü*$üğe girer. 

MADDE 6. — Bu kanunun hükümlerini Ma
lice ve Sânayi Bakanları yürütür. 

14 .2 .1962 

iBa^bakan 
/. İnönü 

Devlet Bakanı 
T. Feyzioğlu 

Devlet Balkanı 
İV. öktem 

Adalet Bakanı 
S. •Kurutluoğlu 
İçişleri Bakanı 

A. Topaloğlu 
Maü'iye Balkanı 

Ş. İnan 

Devlet Bakanı ve 
Bıaşb. Yardımcısı 

A. Eyidoğan 
Devl'et Blakanı. 

A. Doğan 
Devlet Bakanı 

N. 8u 
Millî Savunma -Bakanı 

/. Sanoar 
Dışişleri Bakanı 

8. Sarper. 
Millî Eğitim Blakanı 

H. Incesvkı 

8AMŞTAY KOMİSYONU DEĞÎŞTÎEIIŞÎ 

Petrol Dairesi Başkanlığının 1960 bütçe yılı 
Kesinhesap kanun tasarısı 

MADDE 1. — Petrol Dairesi Başkanlığının 
1960 bütçe yılı gideri bağlı (A) işaretli cetvel
lerde gösterildiği veçhile 984 323,14 liradır. 

MADDE 2. — Petrol Dairesi Başkanlığının 
1960 bütçe yılı gelirinden yapılan tahsilat 
bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
173Ş 515,78 liradır. 

MADDE 3. — Petrol Dairesi Başkanlığının 
1960 yılı gelirinden vukubukn tahvilâtlarla ĝ e-
nel gideri arasındaki farkıteşkil-eden 751192,64 
lira gelir fazlası olarak gelecek yıla^devrettiril-
nrişftr. 

MADDE 4. — Petrol Dairesi Başkanlığının 
1960 bütçe yılı ödeneğinden harcanmıyan ve 
ilişik (A) işaretli cetvellerin ayrı 'sütununda 
gösterilen 339 257,86 lira yok edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini Sanayi 
ve Maliye Bakanları yürütür. 

Bayındırlık Balkanı 
E. Paksüt 

Sa. ve S'o. Y. Balkanı 
8. Seren 

TarıımiiBâfelaını 
C.Oral 

Çalışma Bakanı 
B. "Ecemi 

Ba.-Ya. ve> To*km Bakaını 
K. EvUyuoğlu 

Tlioaret BaPfaaıı 
1. Güvsan 

Güım. ve Tekeli Bakanı 
Ş. Buladoğlu 

Uk^tınma ©akanı 
G. Akyar 

Sanayi Bakanı 
F. ÇeUkbaş 

İtfalar ve îslkam Baksanı 
M.Gimen 
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1960 yılı Petrol Dairesi Reisliği (A/l), (A/2) cetveli 

Tahsisatın nev'i 

(A/l) Cetveli 

201 Maaşlar 
202 Hizmetliler ücreti 
204 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara 

yardımcı personelin ücretleri 
206 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak 

zam ve yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 

5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 

209 5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli 
Sandığına yapılacak ödemeler 

210 Temsil tahsisatı (6326 sayılı Kanunun 18 
nci maddesinin «a> fıkrası) 

301 Büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masraf

ları 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Harcırahlar 
3Q8 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek te

davi masrafları ve harcırahları 
309 Taşıt masrafları ı 
403 Temsil masrafları 
407 Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci 

maddesini ilgilendiren masraflar 
417 6326 sayılı Petrol Kanununun 9 ve 87 nci 

maddelerini ilgilendiren masraflar 
419 Mahkeme masrafları' ile 6326 sayılı Kanu

nun 21 nci maddesi gereğince komiserlere 
verilecek ücret ve masraflar 

446 6085 sayılı Kanunun 56 nci maddesi gere
ğince sigorta fonu karşılığı 

447 7126 sayılı Kanunun 37 nci maddesi ge
reğince sivil müdafaa fonu karşılığı 

451 Yayın masrafları 
452 4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi 

memleketlere gönderileceklerin harcırah
ları ile başka her çeşit masrafları 

Tahsisat 
Lira 

581 201 
152 400 

140 000 

13 000 

K. 
Sarfiyat 
Lira 

505 532 
103 868 

91 265 

2 670 

K. 

72 
98 

87 

İmha edilecek 
tahsisat 
Lira K. 

75 668 28 
48 531 02 

48 734 13 

10 330 

71.150 

25 200 
82 000 
15 000 

17 000 
50 000 
5 000 
43 000 

9; 000 
8 000 
4 000 

2 000 

3 000 

27 000 

200 

1 429 
16 000 

27 451 

18 000 
62 573 
9 551 

10 883 
46 612 
3 500 
27 544 

7 443 
6 737 
953 

69 

61 

88 
11 
70 
67 

82 
12 
20 

43 698 

7 200 
19 426 
5 449 

6 116 
3 387 
1 499 
15 455 

1 556 
1 262 
3 046 

2 000 

3 000 

31 

39 

12 
89 
30 
33 

18 
88. 
80 

200 

1424 
15 634 71 

27 000 

5 
365 29 
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F. 

501 
502 
505 

752 

Tahsisatın nev'i 

Geçen yıl borçları 
Eski yıllar borçları (1954 - 1958) 
Hükme bağlı borçlar 

(A/l) cetveli yekûnu 

(A/2) Yatırımlar 

Taşıtlar satmalma karşılığı 

(A/2) cetveli yekûnu 

İCMAL 
(A/l) cetveli yekûnu 
(A/2) cetveli yekûnu 

UMUMÎ YEKÛN 

Tahsisat 
Lira 

1 000 
1 000 

-f 6 000 

1 273 581 

+ 50 000 

50 000 

1 273 581 
+ 50 000 

1 323 581 

R. 

+ 

+ 

+ 

Sarfiyat 
Lira 

122 

5 932 

947 903 

36 420 

36 420 

947 903 
36 420 

984 323 

K. 

14 

80 

02 

12 

12 

02 
12 

14 

tmha edilecek 
tahsisat 
Lira K. 

+ 

+ 

'+ 

877 
1 000 

67 

325 677 

13 579 

13 579 

325 677 
13 579 

339 257 

86 

20 

98 

88 

88 

98 
88 

86 

1960 yılı Petrol Dairesi Eeisliği (B) cetveli 

Muhammenat Tahsilat 
F. M. Gelirin çeşidi Lira K. Lira K. 

2 Petrolden Devlet hakkı 923 579 923 581 
3 Müteferrik varidat 1 5 723 04 
4 Teberrular 1 — 
5 Geçen yıldan devreden nakit mevcudu +. 500 000 + 806 211 74 

Yekûn 1 423 581 1 735 515 78 

»>»-<rt 
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